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کوتاهازشهرستانها
ازبکستان  نماینده ویژه رئیس جمهور 
راه آهن  اتصال  با  گفت:  افغانســتان  در 
حیرتان- مزارشــریف- هرات به ایران، 
ازبکســتان از ظرفیت هــای چابهار در 
ترانزیت کالاهای مورد نیازش اســتفاده 

خواهد کرد. 
 عصمــت الله ایرگاشــیف، در راس هیئتی 
سیاسی- اقتصادی شامل بهادر عبدالله یف سفیر 
ازبکستان در تهران، فضل الدین سعدالله یف قائم 
مقام راه آهن ازبکســتان و اسلم آلیراف معاون 
مدیرکل خاومیانه وزارت خارجه ازبکستان به 
چابهار سفر کردند و از ظرفیت این بندر برای 

استفاده ازبکستان بازدید کردند.
وی اظهار داشت: هدف ما از سفر به چابهار، 
مشاهده عینی ظرفیت های این بندر اقیانوسی 

برای استفاده ازبکستان از آن هاست.

خدمت رسانی به زائران اربعین 
تا 28 صفر ادامه دارد

استاندار خوزســتان گفت: خدمت سانی به زائران 
اربعین حسینی تا 28 ماه صفر ادامه دارد.

به گزارش ایســنا،  غلامرضا شریعتی در حاشیه بازدید از 
مواکب مرز چذابه اظهار کرد: خدمت رسانی به زائران اربعین 

حسینی تا 28 ماه صفر ادامه دارد.
وی افزود: برخی از مواکب تا آخر ماه صفر برای برگشــت 

زائران پابرجا باقی خواهند ماند.
استاندار خوزستان تصریح کرد: مشکلی در زمینه تدارکات 

برای بازگشت زائران به خاک ایران وجود ندارد.
شــریعتی خاطرنشان کرد: برنامه ریزی های لازم برای تردد 
انجام گرفته و تمهیدات لازم برای بازگشــت زوار چیده شده 

است.

رئیس  استانی ســتاد احیای دریاچه 
ارومیه گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون 
ریالی برای اجرای طرح های احیای دریاچه 

ارومیه تخصیص نیافته است.
فرهاد سرخوش با بیان اینکه در حال حاضر 
وضعیت دریاچه ارومیه همچنان بحرانی است 
و به دلیل شــدت گرما در فصل تابستان شاهد 
تبخیر آب دریاچه ارومیــه بودیم افزود: امروز 
ســطح تراز دریاچه ارومیه به یک هزار و 2۷۰ 
متر و 2۵ سانتیمتر رسیده که مشابه وضعیت 
ســال گذشته بوده و تنها دو سانتیمتر افزایش 

نشان می دهد.
وی با تکذیب انتشــار برخی اخبار مبنی بر 
اینکه دریاچه ارومیه نسبت به پنج سال گذشته 
رکورد زد اظهار داشــت: امسال بارندگی قابل 
توجه و یا ورودی به دریاچه ارومیه نداشته ایم 
که شــرایط به مرز رکوردزنی برسد متاسفانه 
دریاچه ارومیه همچنان در وضعیت بحرانی به 

سر می برد.
ســرخوش با بیان اینکه هم اکنون وسعت 
دریاچــه ارومیه به یک هــزار و ۶۹8 کیلومتر 
رسیده و آب موجود دریاچه نیز یک میلیارد و 

مدیرکل بحران اســتانداری خراسان 
شمالی گفت: هیئت دولت مبلغ 2۷ میلیارد 
و ۶۰۰ میلیون ریــال اعتبار برای جبران 
خسارت و بازسازی واحدهای مسکونی و 
تأسیسات زیربنایی خسارت دیده ناشی از 

زمین لرزه جاجرم تصویب کرد.
جواد نظری افزود: این اعتبار مصوب شده 
برای کمک بلاعوض معیشتی برای ۳8۰ واحد 
آسیب دیده از زلزله به ازای هر واحد آسیب دیده 
2 میلیون تومــان و همچنین کمک بلاعوض 
تعمیری برای 8۵ واحد مســکونی روســتایی 
زلزلــه زده به ازای هر واحد 2 میلیون تومان و 
همچنین کمک بلاعوض ۵ میلیون تومانی برای 

بازسازی 2۹۵ واحد مسکونی روستایی در نظر 
گرفته  شده است.

وی همچنین با اعلام میزان تسهیلات ۴ 
و ۵ درصدی در نظر گرفته شده برای مناطق 
زلزله زده شهرســتان جاجرم افزود: دولت با 
مصوبه خود ۱2 میلیارد و 82۰ میلیون تومان 
تسهیلات بانکی با نرخ سود چهار درصد برای 
مناطق روســتایی و ســود پنج درصد برای 
مناطق شهری شهرســتان جاجرم تصویب 

کرده است.
وی این تســهیلات را برای بازسازی 2۹۵ 
واحد مسکونی روستایی خسارت دیده از حادثه 
زمین لرزه جاجرم دانســت و تصریح کرد: این 

تسهیلات به ازای هر واحد روستایی ۳۰ میلیون 
تومان در نظر گرفته  شده است.

نظــری همچنین در خصوص تســهیلات 
اعطایی برای تعمیر واحدهای مسکونی گفت: 
برای 8۵ واحد مسکونی روستایی تا سقف ۱2 
میلیون تومان وام به ازای هر واحد در نظر گرفته 

و مصوب شده است.
وی در انتها همچنین از تصویب تسهیلات 
تأمین لوازم معیشتی به ازای واحدهای مسکونی 
نیــز خبر داد و افزود: 2۹۵ وام برای واحدهای 
مسکونی جهت تأمین لوازم معیشتی تا سقف 
۱۰ میلیــون تومان به تصویــب هیئت دولت 

رسیده است.

رفع تصرف 436 هکتار 
اراضی ملی در ایرانشهر

زاهدان - خبرنگار کیهان:
جانشــین انتظامی اســتان سیستان و 
بلوچستان، از رفع تصرف 43۶ هکتار از اراضی 

ملی در شهرستان »ایرانشهر« خبر داد.
ســرتیپ »احمد طاهری« گفت: بــا دریافت 
مرجوعــه قضائــی از ســوی اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرســتان ایرانشــهر مبنی بر تصرف 
غیرقانونی اراضی ملی در بخش »بمپور«، دهستان 
»دامن« و روســتای »تمپ ریگان« توسط افرادی 
ســودجو، در بررســی های میدانی پلیس آگاهی 
مشخص شد افراد سودجو ضمن تصرف ۴۳۶ هکتار 
اراضــی به ارزش تقریبی ۱۱۰ میلیارد ریال با حفر 
چند حلقه چاه آب غیرمجاز و موتورخانه، به مدت 

چند سال در این زمین ها کشاورزی کرده اند.
جانشین انتظامی استان سیستان و بلوچستان 
تصریح کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی شهرســتان 
ایرانشهر پس از بررسی دقیق پرونده زمین خواری، 

با هماهنگی های قضائی وارد عمل شدند.
وی اظهار داشت: در این عملیات که تیم هایی از 
یگان امداد، پلیس آگاهی و امنیت عمومی شهرستان 
ایرانشهر به همراه نماینده حقوقی اداره منابع طبیعی 
حضور داشــتند ضمن رفع تصرف این اراضی ملی، 

چاه های غیرمجاز مسدود شدند.
ســردار طاهری با اشــاره به معرفــی ۶ متهم 
ایــن پرونده به مراجع قضائــی تاکید کرد: پلیس 
با زمین خواران و افراد ســودجو که به اراضی ملی 

دست درازی کنند با جدیت برخورد می کند.

تصفیه خانه فاضلاب شهر ایوان در آئینی با 
حضور وزیر نیرو، به بهره برداری رسید.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام در 
این آئین گفت: تصفیه خانه فاضلاب شهرستان ایوان 

ششمین تصفیه خانه در استان ایلام است.
افشــین مظاهری با بیان اینکــه پس از انجام 
طرح های مطالعاتی در سال ۹2 این تصفیه خانه در 
زمینی به مســاحت چهار هکتار احداث شد، افزود: 
برای اجــرای این طرح قــراردادی به ارزش 2۴۳ 

میلیــارد ریال بــه روش B.O.T با بخش خصوصی 
منعقد شــد که با بهره برداری آن مردم شهرستان 

ایوان تحت پوشش قرار می گیرند.
وی یادآور شد: این پروژه یکی از طرح های مهم 
استان ایلام است که با هدف بالا بردن سطح بهداشت 
عمومی، جلوگیــری از آلودگی آب های زیرزمینی، 
بهبود وضعیت زیست محیطی شهر ایوان و همچنین 
تامین بخشی از نیازهای کشاورزی و صنعتی اجرا 

شده است. 

مظاهــری درخصوص فرایند تصفیــه در این 
تصفیه خانه گفت: تصفیه خانه فاضلاب شهر ایوان 
با ظرفیت تولید روزانه ۹ هزار مترمکعب پســاب و 
با فرایند سیســتم لجن فعال با هوادهی گسترده 

ایجاد شده است.
وی افزود: با بهره برداری از تصفیه خانه فاضلاب 
ایوان جمعیت تحت پوشش شبکه فاضلاب در استان 
به بــالای ۶۰ درصد افزایش می یابد که این درصد 

نسبت به میانگین کشوری بالاتر است. 

به گفتــه مظاهری برای ایــن تصفیه خانه ۴2 
کیلومتر شــبکه فرعی و اصلی، چهار کیلومتر خط 
انتقال اجرا شــده و 2 هزار و ۶۰۰ فقره انشــعاب 

فاضلاب در این شهر نصب شده است.
وی اضافه کرد: تصفیه خانه فاضلاب شهری ایوان 
با  اشتغالزایی مستقیم 2۰ نفر و بازیافت ۱۵۰ لیتر 
آب در شبانه روز امکان استفاده ۱2۰ هکتار از اراضی 
کشاورزی پایین دست شهر ایوان را از پساب فاضلاب 

تصفیه شده می دهد.

همدان- خبرنگار کیهان:
سرپرســت معاون امور جوانان اداره کل 
ورزش و جوانان همدان از افزایش 1/1 درصدی 
طلاق و کاهش 2/3 درصدی ازدواج طی ۶ ماهه 

نخست امسال در همدان خبر داد.
محــرم روزبه اظهار کرد: ۱۵ دســتگاه ســتاد 
ســاماندهی امور جوانان در حــوزه ازدواج و تعالی 
خانواده برنامه هایی ارائه کرده اند تا سند ساماندهی 

امور جوانان تهیه شود.
وی با اشاره به اینکه سند توسعه اوقات فراغت 
تدوین شده که براساس آن پایان سال دستگاه های 
برتر معرفی خواهند شــد، عنوان کرد: این سند بر 
اساس شرایط موجود دستگاه ها تنظیم شده است.

وی با بیان اینکه برگزاری دوره توانمندســازی 
جوانــان در حوزه مهارت های قبل از ازدواج در این 
ســند مورد توجه قرار گرفته اســت، گفت: انجام 
پژوهش های کاربــردی قبل، حین و بعد از ازدواج 

جوانان حائز اهمیت است.
روزبه افزود: در ۶ ماه نخست سال جاری 8 هزار 
و ۴۱2 مورد ازدواج و یک هزار و ۹۶۴ مورد طلاق 

در همدان به ثبت رسیده است.

 دادســتان عمومی و انقلاب مرکز سمنان گفت: 
دادســتانی علت مرگ پنج راس گورخر ایرانی که در 
جریان انتقال از پارک توران شاهرود به پارک ملی کویر 

در گرمسار تلف شدند را پیگیری می کند.
حیدر آسیابی افزود: نامه ای از سوی معاونت دادستانی مرکز 
استان به اداره کل محیط زیست استان سمنان برای پیگیری 

مرگ گورها طی روزهای گذشته ارسال شده است.
وی خاطر نشان کرد: دادستانی سمنان پیگیری های لازم 
در رابطه با علت یا عوامل رخ دادن این اتفاق را انجام می دهد 
و نتیجه نامه نگاری ها در آینده نزدیک به مردم اطلاع رســانی 

می شود.
 اخیرا در طرح انتقال ۱۰ گورخر از توران شاهرود به پارک 

ملی کویر در گرمسار، پنج گورخر تلف شد.
برنامه احیای جمعیت گورخر ایرانی در پارک ملی کویر از 
سال گذشته با شروع گام مطالعاتی آغاز شد، گورخر آسیایی 
تنها بازمانده علف خواران تک سُم و از گونه های شاخص حیات 

وحش استان سمنان است. 
گورخر آسیایی در گذشته جمعیت فراوانی در خاورمیانه، 
آسیای میانه و چین داشت اما اکنون نسل آن در اغلب مناطق 
منقرض شــده و از زیرگونه ایرانی تنها 22۰ راس در منطقه 
خار توران شــاهرود و جمعیت کوچکی در سایر استان های 

کشور باقی مانده  است.

ازبکستانازطریقراهآهنبهچابهارمتصلمیشود

وی بابیان اینکه با اتصال راه آهن حیرتان- 
مزارشــریف- هرات به ایران، ازبکستان برای 
اســتفاده از ظرفیت های چابهــار در ترانزیت 

کالاهــای مورد نیازش اســتفاده خواهد کرد؛ 
افــزود: هم اکنون پروژه راه آهن خواف ایران به 
هرات افغانســتان از ســوی ایران و افغانستان 

در حال تکمیل است و پروژه راه آهن حیرتان 
ازبکستان به مزارشریف افغانستان نیز از سوی 
ازبکستان اجرا و به بهره برداری رسیده که در 
صورت اتصال خط آهن مزارشریف به هرات و 
ســپس اتصال به ایران، ازبکستان قادر خواهد 
بود از ظرفیت های بندر چابهار برای صادرات و 

وارداتش استفاده کند.
وی تصریح کرد: ایران و افغانســتان هردو 
تلاش های بسیاری برای حفظ صلح و ثبات در 
افغانســتان انجام دادند و بندر چابهار می تواند 

ادامه دهنده منافع مشترک دو کشور باشد.
وی با بیان اینکه میزان مبادلات تجاری 
ازبکســتان و هندوســتان قراراست به دو 
میلیارد دلار در ســال برسد، گفت: چابهار 
می تواند مســیری خوب برای افزایش این 

مبادلات باشد.

تصفیه خانه فاضلاب ایوان به بهره برداری رسید

رئیس  ستاد احیای دریاچه ارومیه:

اعتبارات طرح های احیای دریاچه ارومیه اختصاص نیافت

۱۰۰ میلیون متر مکعب اســت گفت: وضعیت 
دریاچه ارومیه نســبت به سال گذشته تغییر 

چندانی نداشته است.
رئیس  اســتانی ستاد احیای دریاچه ارومیه 
با ابراز گلایــه از تخصیص نیافتــن اعتبارات 
طرح های ستاد احیای دریاچه ارومیه از ابتدای 
ســال تاکنون عنوان کرد: مبلغ ۵۰۰ میلیارد 

تومان امسال برای اجرای طرح های ستاد احیای 
دریاچه ارومیه ابلاغ شــده ولی هنوز سازمان 
برنامه و بودجه کشــور این اعتبار را تخصیص 

نداده است.
ســرخوش با بیان اینکه امســال با وجود 
پیگیری های مکرر، ریالی به طرح های ســتاد 
احیــای دریاچه ارومیه اختصاص داده نشــده 

اســت افزود: با توجه به شرایط جوی منطقه 
فصل کاری در اســتان رو به پایان اســت و به 
دلیل عــدم تزریق اعتبارات مورد نیاز، طرح ها 

اجرایی نشده اند.
رئیس  اســتانی ســتاد احیای دریاچه ارومیه 
درخصوص آخرین وضعیت روند اجرایی طرح انتقال 
آب از سد کانی سیو به دریاچه ارومیه خاطرنشان 
کرد: این طرح بزرگترین پروژه ستاد احیا دریاچه 
ارومیه است که تاکنون هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان 
هزینه شده و امسال نیز ۴۰۰ میلیارد تومان برای 

اجرای آن اختصاص یافته است.
ســرخوش با بیان اینکه امسال تنها برای 
ایــن طرح از طرح های ســتاد احیای از محل 
صندوق توســعه ملی به آن اعتبار اختصاص 
داده اند اظهارداشت: این پروژه بالای ۶۵ درصد 
پیشــرفت فیزیکی دارد و اواخر ســال ۹8 به 

بهره برداری می رسد.
وی تصریح کرد: بعد از بهره برداری از پروژه 
خط انتقال، باید سالانه ۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
متر مکعــب آب به دریاچه ارومیه انتقال داده 
شــود تا مطابق نقشــه طراحی شده ۱۰ ساله 

دریاچه به تراز اکولوژیک و نرمال خود برسد.

افزایش 1/1 درصدی طلاق 
در همدان

اعطای کمک های دولتی به 380 واحد زلزله زده جاجرم

آبادانی ها آب بی کیفیت می خورند

ســاکنان برخی مناطق آبادان مدعی اند 
آب جاری در شبکه آب آشامیدنی این شهر 
بی کیفیت، بد بو و بد مزه بوده و در مواقعی نیز 

قابل آشامیدن نیست.
عــده ای از شــهروندان آبادانی ســاکن کوی 
ذوالفقاری، شــطیط، اروســیه، کــوی فرهنگیان، 
احمدآباد و جمشــیدآباد از نامطلوب بودن کیفیت 

آب آشامیدنی این مناطق گله مند بوده و رفع مشکل 
کــدورت آب و بالا بردن کیفیت آب این مناطق را 

خواستار شدند. 
یکی از ســاکنان کوی ذوالفقاری ضمن اظهار 
گله مندی از قطع مکرر و افت فشار آب در این منطقه 
گفت: شبکه آب آشامیدنی در منطقه ایستگاه هفت 
ذوالفقاری به طور مکرر قطع شده و یا افت فشار دارد.

برگزاری نمایشگاه بوی بهشت 
در بابل

بابل- خبرنگار کیهان:
یک فرزند شهید با همت و سرمایه شخصی در بابل هزاران 
عکس و آثار شهدا را گردآوری کرده و در مکانی به صورت 

نمایشگاه در معرض عموم قرار داده است.
 سید اســماعیل سیدحسین پور فرزند شــهید سید علی اکبر 
سیدحسین پور ساکن بابل در خصوص هدف برپایی نمایشگاه گفت: 
برگزاری نمایشگاه »شهدای بوی بهشت« حفظ ارزش های انقلاب 
اسلامی و بزرگداشت ایثارگران مجاهد، حماسه سازان، حماسه آفرینان 
و رزمندگان دفاع مقدس اســت. آشنایی دانشجویان، دانش آموزان،  
نسل جوان و بالخصوص خانواده های ایثارگران از تلاش فرزندانشان 
با دستاوردهای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس از دیگر اهداف برگزاری 
نمایشگاه »بوی بهشت« است. وی گفت: می توان تجربیات رزمندگان 
و مجاهدان در راه حق را که همانند اعتبار و ســرمایه ارزشــمندی 
اســت، برای نسل های آینده به ودیعه گذاشت ارائه  این تجربیات را 
در قالــب برنامه  های راهیان نور، یادواره هــا، بازدید از خانواده های 
شــهدا و ایثارگران، مصاحبه، برگزاری جشن ها، فیلم ، داستانک ها، 
نمایشــگاه و.... می توان به نســل های آینده انتقال داد. و با ثبت و 
ضبط خاطرات و زنده  نگه داشــتن یاد شــهدا راه آنان را در ســیره 

عملی زندگی ادامه دهیم.
وی در مــورد تعداد آثار و زمان اجرایی این طرح گفت: بیش از 
یک میلیون و ششــصد عکس و فیلم و سند زندگینامه، وصیت نامه 
و دست نوشــته در قالب صوتی و تصویری در آرشــیو بوی بهشت 

موجود است.
وی افزود:« در طول بیش از دو دهه از ســال 8۹ به طور جد و 
تمام وقت پیگیر جمع آوری اسناد معنوی دفاع مقدس شدم و تاکنون 
از مسئول یا مسئولین کمکی دریافت نکردم و سعی خواهم کرد این 
روند را ادامه دهم تا برای آیندگان آثاری از شهدا به یادگار بگذارم.

دادستانی مرگ گورخرهای ایرانی را 
پیگیری می کند

شهردار:

تراموا 
در اصفهان راه اندازی می شود

اصفهان- خبرنگار کیهان: 
شــهردار اصفهان در جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر اصفهان گفت: راه اندازی تراموا از غرب به شرق و 
از دروازه تهران تا دروازه شیراز اصفهان را در دستور 

کار داریم.
قدرت الله نوروزی خواســتار تصویب افزایش قیمت بلیت 
اتوبوس درون شهری شد و بیان داشت: در حال حاضر قیمت 

هر کورس اتوبوس ۷۰۰ تومان است.
وی تصریح کرد: با باری از اتوبوس های فرسوده مواجهیم 
که به دنبال نوســازی آن هســتیم که هم اکنون ۵۰ اتوبوس 
جدید خریداری، ۳۰ دســتگاه اتوبوس بازسازی شده است و 

۳۰ دستگاه دیگر در حال بازسازی است.
وی همچنین به عقد تفاهم نامه ای برای خرید ۳۰۰ دستگاه 
اتوبوس اشاره کرد و افزود: ۵۰ درصد هزینه این اتوبوس ها از 
سوی دولت، ۳۰ درصد از محل تسهیلات بانکی و 2۰ درصد 
را نیز شــهرداری پرداخت خواهد کرد که با اســتفاده از این 
ظرفیت می توان طی دو ســال آینده کل ناوگان اتوبوسرانی 

را نوسازی کرد.
شهردار اصفهان اعلام کرد: خرید اتوبوس های گازسوز را در 
دستور کار قرار دادیم، و اگر بتوانیم زیرساخت های استفاده از 
اتوبوس های برقی را داشته باشیم از این ظرفیت نیز استفاده 

خواهیم کرد.
وی در خصوص مناسب سازی اتوبوس ها برای معلولان نیز 
گفت: برای این امر تاکنون 2۰۰ اتوبوس مناسب سازی شده 

است و بیشتر این اتوبوس ها در خطوط بی آرتی فعال است.

سالن آمفی  تئاتر
اصفهان - خبرنگار کیهان: ســالن آمفــی  تئاتر حکمت واقع در 
مجموعه فرهنگی- آموزشی باغ غدیر اصفهان مورد بهره برداری قرار  گرفت.

این سالن با اعتباری بالغ بر یک میلیارد و ۷۵۰ میلیون تومان، ۴۰۰متر 
عرصه، زیربنای 8۰۰مترمربع و ظرفیت بیش از 28۰نفر به طور رســمی 

مورد بهره برداری قرار گرفت.
بهره برداری از 5 طرح

ساری- خبرنگار کیهان: ۵ طرح عمرانی جمعیت هلال احمر کشور 
با هزینه ۴۰ میلیارد ریال در مازندران به بهره برداری رسید.

در جریان ســفر رئیس جمعیت هلال احمر کشور به مازندران پایگاه 
امداد جاده ای پلور آمل با هزینه یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان در ۳ 
طبقه با ظرفیت اسکان هزار نفر در شرایط اضطراری و پایگاه امداد جاده ای 
گزنک آمل با ظرفیت اسکان اضطراری ۱۰۰ نفر و با صرف ۵۵۰ میلیون 
تومان هزینه و پایگاه امداد و نجات بین شهری بابلسر به بهره برداری رسید.

اهدای عضو
اهــدای اعضای بدن جوان نکایی بــه ۱۶ بیمار نیازمند در مازندران 

زندگی دوباره بخشید.
مسئول واحد فراهم آوری پیوند اعضای دانشگاه  علوم پزشکی مازندران 
گفت: شانزده عضو از اعضای بدن محمد انصاری جوان ۳۱ ساله نکایی که 
به علت مرگ مغزی در بیمارستان امام خمینی بهشهر فوت  شده بود به 

۱۶ بیمار نیازمند در استان اهدا شد.
ذکریایی افزود: در شش ماه گذشته اعضای بدن ۱۱ بیمار مرگ مغزی 

استان با رضایت خانواده  ایشان به بیماران نیازمند پیوند زده شد.
وی گفت: بیشتر بیمارانی که در استان نیازمند  پیوند عضو هستند، 

دچار بیماری های کلیه )دیالیزی(، قلبی و هپاتیتی هستند.
خدمت رسانی به بسیجیان

همدان- خبرنگار کیهان: فرمانده سپاه انصارالحسین همدان ضمن 
تاکید بر اهمیت رزمایش محمدرسول الله در قالب تجمع 2۰ هزار نفری 
بسیجیان و اعزام گروه های جهادی به مناطق مختلف استان گفت: اعزام 
۴۷2 گروه جهادی به مناطق مختلف استان همدان سبب  خدمت رسانی 

به ۳۵۶ هزار نفر از مردم شد.
ســرتیپ مظاهر مجیدی اظهار داشت: توانستیم با حضور ۷۰۰ هزار 

نفر از نیروهای بسیجی این تجمع  را در سراسر کشو ر برگزار کنیم.
مهدکودک های غیراستاندارد

مشهد-خبرنگارکیهان: مدیرکل استاندارد خراسان رضوی گفت: 
در ســال جاری، ۳۰۰ مهدکودک در استان مورد بازرسی قرار گرفت؛ که 
متاسفانه تجهیزات هیچ کدام از این مهدها، از استانداردهای لازم برخوردار 

نبودند، و تذکرات لازم به آنها داده شد.
علیرضا جمیع گفت: در حال حاضر، آسانسور 8۵ درصد ادارات دولتی 

و مراکز عمومی استان نیز، از استانداردهای لازم برخوردار نیست.
وی تصریح کرد: در شورای عالی استاندارد، پله های برقی نیز مشمول 

استاندارد اجباری قرار گرفت.
ضعف مدیریت

جاســک- خبرنگار کیهان: فرماندار شهرســتان جاسک گفت: 
ظرفیت های جاسک در حوزه شیلات، کشاورزی و صنعت دارد به درستی 

مدیریت نشده است.
رادمهــر افزود: حدود ۱۰ هزار هکتار زمین برای پرورش میگو واگذار 
شده که تقریبا ۴۰۰ هکتار بیشتر کار نشده است، در حوزه شرکت سهامی 
زراعی دشــت جگین که دولت ســرمایه گذاری خوبی انجام داده برخی 

امکانات در حال تخریب و از بین رفتن هستند.
افتتاح ۷ پروژه

درچه- خبرنگار کیهان: هفت پروژه عمرانی در شهرســتان درچه 
افتتاح یا کلنگ زنی شد.

این طرح ها شامل: ساختمان شهدای اسلام آباد درچه، خیابان گلخانه 
حد فاصل شــهر درچه و روستای تیرانچی، خیابان ورودی میدان میوه و 
تره بار درچه، بهره برداری از سیستم سامانه بلادرنگ حوادث آتشنشانی، 
افتتاح بلوار حمدیه دینان و ادامه خیابان بسیج درچه، سالن ورزشی محله 
ولاشــان درچه و پارک سلامت درچه به مساحت ۳/۵ هکتار و با اعتبار 

۳۰ میلیارد ریال است.
تحویل کبک ها به محیط زیست

تبریز- خبرنگار کیهان: یکی از شــهروندان تبریز پس از خریدن 
2 کبک به بالاترین قیمت، کبک ها را تحویل محیط زیســت آذربایجان 

شرقی داد.
علی اکبر ســادات خیابانی در حین عبور از یک نقطه شهر و با دیدن 
فــروش کبک ها توســط یک نفر، آنها را به بالاترین قیمت پیشــنهادی 

خریداری و سپس به یگان حفاظت محیط زیست تحویل داد.
وی هدف از کار خود را حفظ حیات وحش عنوان کرد.

سابقه تعزیه خوانی
* امام جمعه تبریز و نماینده ولی فقیه در آذربایجان شــرقی گفت: 
تعزیه خوانی ســابقه زیــادی در آذربایجان دارد و به زبــان ترکی رونق 
ویژه ای داشــته و هنوز نیز تعزیه خوانی ترکی یکی از گیراترین و بهترین 

تعزیه خوانی است. 
حجت الاســلام »محمدعلی آل هاشــم« افزود: ادبیات عاشورایی، از 

بزرگ ترین و غنی ترین ذخایر فکری شیعه است.
حجت الاســلام آل هاشــم بخش مهمی از ادبیات نظم و نثر ترکی را 
مربوط به عاشــورا و ایثار حســینی دانست و مرثیه سرایی را از افتخارات 

ادبیات آذربایجان خواند.
اردوی راهیان نور

تالش- خبرنگار کیهان: رئیس آموزش و پرورش شهرستان تالش 
گفت: تعداد ۴۰ دانش آموز مدارس دخترانه شهرستان تالش به همراه ۴ 

سرپرست به اردوی راهیان نور اعزام شدند. 
ســید مرتضی مختاری گفت: این اردوی سه روزه اولین اعزام راهیان 
نور ســال تحصیلی ۹۷ و ۹8 آموزش و پرورش شهرستان تالش بوده که 

به مناطق عملیاتی غرب کشور اعزام شدند.
وام و تسهیلات به سیل زدگان

* رئیس سازمان بنیاد مسکن کشور گفت: در صورت تصویب نهایی 
در مجموع حدود ۵۰ میلیون تومان وام و تســهیلات جهت ساخت 
هر واحد منزل مســکونی به خسارت دیدگان سیل پرداخت می شود. 
علیرضا تابش افزود: اعطای وام تســهیلات مربوط به خسارات لوازم 
منزل در موارد مشابه حدود ۵ میلیون تومان وام بلاعوض و در بخش 
واحد مالی مســکونی احداث برای هر خانوار ۴۰ میلیون تومان وام 
برای منازل شهری و ۳۰ میلیون تومان برای منازل روستایی تأمین 

اعتبار خواهیم کرد.
وی خاطرنشــان کرد: حدود ۱2 میلیون تومــان نیز وام تعمیرات با 
ســود اندک و ۱۰ میلیون تومان وام برای تهیه زمین به خسارت دیدگان 

تعلق خواهد گرفت.

وی افزود: علاوه بر این بوی نامطبوع آب جاری در 
شبکه آبرسانی این منطقه نیز موجب شده تا علاوه بر 
آشامیدن برای مصارفی چون شست و شوی میوه و 

سبزیجات نیز آب بشکه ای خریداری کنیم.
وی بــا بیان اینکه کیفیــت آب در این مناطق 
نامطلوب است گفت: به رغم تعویض مکرر فیلترهای 
دستگاه آب شیرین کن خانگی ، این دستگاه به دلیل 
کدورت بالای آب قادر به تصفیه آب نبوده و به ناچار 
باید آب آشامیدنی را از مراکز فروش خریداری کرد.

یک شــهروند دیگر نیز بیان داشت: آب جاری 
در شبکه آشامیدنی منطقه ذوالفقاری، به دلیل بالا 
بودن کدورت و کاهش کیفیت حتی برای شست و 

شو قابل استفاده نیست.
یکی از ساکنان جمشــیدآباد آبادان نیز گفت: 
اهالی این منطقه به دلیل افت فشار ناچار به استفاده 

از پمپ می باشند.
وی گفت: در این چند روز آب آشامیدنی شبکه 
در این منطقه علاوه بر داشتن کدورت و ناخالصی، 
کیفیت خود را از دست داده و بوی نامطبوع دارد.

مدیر آبفای آبادان نیز با تائید این مشــکل در 
کوی ذوالفقاری گفت: شبکه آب شهری در منطقه 

ذوالفقاری ناقص و نیاز به تعویض دارد.
علیرضا خلیلی نیا اظهار داشت: به منظور اصلاح 
و تعویض شــبکه آب شهری در منطقه ذوالفقاری 
مجری طرح از اردیبهشت ماه عملیات اجرایی را آغاز 
کرده و پیمانکار در حال حاضر در منطقه شــطیط 
تجهیز کارگاه کرده و پیش بینی می شــود تا اواخر 
سال کار اصلاح شبکه در این مناطق به پایان برسد.

وی درخصــوص نامطبوع بودن آب شــبکه در 
برخی از نقاط آبادان گفت: با توجه به اینکه در چند 
روز گذشــته تعمیرات اساسی روی خط دوم طرح 
آبرســانی غدیر انجام شــده و در زمان تعمیر برای 
جبران کمبود آب در شبکه ۷۰ درصد آب مصرفی 
از رودخانه بهمشیر برداشت می شود لذا کیفیت آب 

در برخی مناطق شهری کاهش می یابد.
وی در ادامه گفت: پس از پایان تعمیرات اساسی 
خط آبرســانی غدیر و تزریق آب به شــبکه آبادان 
کیفیت آب در شبکه آبرسانی این شهر بهبود می یابد.

تبریز- خبرنگار کیهان: 
3 گروه هنری تئاتر آذربایجان شرقی، در مرزهای ایران و عراق به اجرای 

نمایش پرداختند.
سرپرســت گروه های فوق به خبرنگاران گفت: همایــش تا 8 آبان جاری ادامه 
داشت و گروههای نمایشی در تعزیه، نقالی، پرده خوانی، مقتل خوانی و نمایش های 
موکبی و خیابانی به اجرای نمایش پرداختند. میثم حبیبی تصریح کرد: ۱۴ نفر از 
آذربایجان  شرقی در قالب ۳ گروه به سومین همایش بین المللی تئاتر مردمی پیاده روی 

اربعین »روایت راهیان« اعزام شدند.
نماینده حوزه  هنری آذربایجان شرقی اظهار داشت: گروه تئاتر شب در پایانه مرزی 
مهران و نقالی و پرده خوانی مرشد علی مداحی در مسیرنجف اشرف و کربلای معلی 
مستقر شدند. وی افزود: تعزیه شبیه خوانان هیئت عزاداران  موسی بن جعفر)ع( نیز 

در مسیر پیاده روی  اربعین، اجرا شد.
این گزارش حاکیســت همایش مزبور در موضوع روایات و داستان های تاریخی 

و معاصــر درخصوص پیاده روی اربعین، وقایــع تاریخی مربوط به محرم الحرام ۶۱ 
هجری، شــخصیت امام حسین)ع( و یاران با وفایش، قیام عاشورا و مدافعان حرم، 
فرهنگ عاشورا و انقلاب اسلامی در قالب های اجرایی موکبی )مسجدی(، خیابانی، 
تعزیــه، نقالی، پرده خوانــی و مقتل خوانی  بود که در دو بخش ایران و عراق برگزار 
شــد. اجرا در بخش ایران به زبان های فارسی و عربی و در بخش عراق به زبان های 
فارســی، ترکی، عربی، انگلیسی و اردو بود و گروه های تئاتر مناطق مختلف کشو ر 

در آن حضور داشتند.
گروههای آذربایجان شــرقی،  در ترمینال مرزی مهران، تعزیه خوانی با موضوع 
اســرای کربلا، مصیبت نامه شام و خطبه  حضرت زینب)س( و در مسیرنجف اشرف 
و کربلای معلی نقالی و پرده خوانی راس الشــهدا )راس الحسین و راس العباس)ع((، 
چهلم امام همام،خطبه حضرت زینب)س( و امام زین العابدین اجرا می کردند و در 
مسیر پیاده روی اربعین نیز شبیه خوانان درخصوص امان نامه، توبه حر، مراوده بین  

شمربن ذی الجوشن و عمربن سعد به صورت تعزیه داشتند.

اجرای »تئاتر« برای راهیان اربعین


